
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
26.08.2024  № Ш22-13-454/4 

   

Об утверждении календарного 

учебного графика на 2024 – 2025 

учебный год 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ РФ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, 

вступившими в силу с 01.05.2024), Постановлением Главного государственного 

санитарного врача России от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

на основании Федерального календарного учебного графика, Устава 

образовательной организации, решения Административного совета от 26 августа 

2024 (протокола № 1), с целью реализации общеобразовательной программы в 

полном объеме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график для 1-4-х классов на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить календарный учебный график для 5-11-х классов на 2024-2025 

учебный год (Приложение 2). 

3.Администратору сайта Страховой М.А., разместить календарный учебный 

график на 2024-2025 учебный год на официальном сайте ОУ, информационном 

стенде школы. 

4. Заместителям директора по УВР Балуевой Е.Г.,   Парыгиной Е.В., Полежай 

Е.А., Кузьминской О.М., заместителю директора по ВВВР Соловицкой А.Д. 

руководствоваться календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год при 

планировании реализации учебных программ Федеральной образовательной 

программы МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 



  Приложение 1 к приказу 

                           от 26.08.2024 Ш22-13-454/4 

 

Календарный учебный график  

начального общего уровня образования (1 – 4-ый класс) 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева на 2024 – 2025 учебный год  

Начало учебного года – 02.09.2024  

Окончание учебного года – 1 – е классы – 23.05.2025,  

Окончание учебного года – 2 - 4 – е классы – 23.05.2025 

Классы  Сроки учебного 

периода 

Сроки 

осенних 

каникул  

Сроки 

учебного 

периода 

Сроки 

зимних 

каникул  

Сроки 

учебного 

периода 

Сроки 

дополнительных 

и весенних 

каникул  

Сроки 

учебного 

периода 

Учебный 

период 

(дни/недели) 

Каникулярный 

период (дни) 

1 02.09.2024 – 

25.10.2024 

40д./8 недель 

26.10.2024 – 

03.11.2024 

9д. 

04.11.2024 – 

27.12.2024 

40д./8 недель  

28.12.2024-

08.01.2025 

12д. 

09.01.2025- 

14.02.2025 

27д./5 недель 

24.02.2025 -  

21.03.2025 

20д./4 недели 

15.02.2025-

23.02.2025 

9д. 

22.03.2025- 

30.03.2025 

9д.  

31.03.2025-

23.05.2025 

38д./8недель 

165д./33 

недели  

39 дней  

2 – 4 02.09.2024 – 

25.10.2024 

40д./8 недель 

26.10.2024 – 

03.11.2024 

9д. 

04.11.2024 – 

27.12.2024 

40д./8 недель  

28.12.2024-

08.01.2025 

12д. 

09.01.2025-

21.03.2025 

52д./10 недель 

22.03.2025- 

30.03.2025 

9д. 

31.03.2025-

23.05.2025 

38д./8недель 

170д./34 

недели  

30 дней  

 

Дополнительные каникулы (сроки) 

1 15.02.2025 – 23.02.2025 (9 дней) 

Летние каникулы (сроки)  

2 - 4 26.05.2025 – 31.08.2025 

Промежуточная аттестация (формы указаны в учебных планах)  

2 - 4 14.04.2025 – 16.05.2025  

Формы организации образовательного процесса, отличные от урочных  

Класс  Формы организации учебных занятий Учебный период 

1 – 4  Проведении дистанционных уроков с использованием электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий 

В период отмены очных учебных занятий 

Праздничные дни: 04.11.2024; 23.02.2025;   08.03.2025; 01.05.2024; 02.05.2025; 08.05.202; 09.05.2024. 
 

 

 



 Приложение 1 к приказу 

                           от 26.08.2024 Ш22-13-454/4 

Календарный учебный график  

основного общего и среднего общего уровня образования (5 – 11-ый класс) 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева на 2024 – 2025 учебный год  

Начало учебного года – 02.09.2024  

Окончание учебного года – 1-8, 10 – е классы (девушки) – 23.05.2025; 10 – е классы (юноши) – 30.05.2025 

Окончание учебного года – 9-е классы, 11-е классы – учебный год длится до завершения государственной итоговой аттестации в соответствии с 

расписанием, ежегодно утвержденным Министерством просвещения Российской Федерации 

 

Классы  Сроки учебного 

периода 

Сроки 

осенних 

каникул  

Сроки 

учебного 

периода 

Сроки 

зимних 

каникул  

Сроки 

учебного 

периода 

Сроки 

весенних 

каникул  

Сроки 

учебного 

периода 

Учебный 

период 

(дни/недели) 

Каникулярный 

период (дни) 

5 – 11  02.09.2024 – 

25.10.2024 

40д./8 недель 

26.10.2024 – 

03.11.2024 

9д. 

04.11.2024 – 

27.12.2024 

40д./8 недель  

28.12.2024-

08.01.2025 

12д. 

09.01.2025-

21.03.2025 

52д./10 недель 

22.03.2025- 

30.03.2025 

9д. 

31.03.2025-

23.05.2025 

38д./8недель 

170д./34 

недели  

30 дней  

 

Летние каникулы (сроки)  

5 - 8 26.05.2025 – 31.08.2025 

10 26.05.2025 – 31.08.2025 (девушки), 31.05.2025 – 31.08.2025 (юноши) 

Промежуточная аттестация (формы указаны в учебных планах)  

5-8, 10 14.04.2025 – 16.05.2025 

Формы организации образовательного процесса, отличные от урочных  

Класс  Формы организации учебных занятий Учебный период 

5 – 11 Проведении дистанционных уроков с использованием электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий 

В период отмены очных 

учебных занятий 

10  Учебные сборы для юношей (5 дней)  26.05.2025 – 30.05.2025 

Праздничные дни: 04.11.2024; 23.02.2025; 08.03.2025;   01.05.2024; 02.05.2025; 08.05.202; 09.05.2024. 

 


